
F. t. 1. om en aktiv beskæftigelsesindsats 5955 

Ordningen giver på denne vis mulighed for at styr- 
ke integrationen og fastholdelsen af arbejdskraft så 
tæt på arbej dsmarkedet som muligt. 

Der kan alene afholdes udgifter til opkvalificerin- 
gen i tilfælde, hvor der er tale om uddannelse, som 
virksomheden almindeligvis ikke kan forudsættes at 
tilvejebringe. 

Behovet for uddannelse afdækkes i et samarbejde 
mellem kommunen henholdsvis arbejdsformidlingen, 
arbejdsgiveren og den ledige. Afgørelse træffes af 
myndigheden. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Lovforslagets økonomiske konsekvenser vedrører 
gennemførelsen af en mere fleksibel aktivering og 
ændring af minimumskrav for aktivering i kommu- 
nerne, samt en styrkelse af kontaktforløbet i kommu- 
nerne svarende til de initiativer, der allerede er iværk- 
sat vedrørende arbejdsformidlingens beskæftigelses- 
indsats i forbindelse med udmøntningen af "Flere i ar- 
bejde" fase 1; Herudover indeholder lovforslaget en 
forenkling af redskabsviften i de statslige og kommu- 
nale aktiveringsværktøjer, indførelse af en mentorord- 
ning i kommunerne og en udvidelse af den eksisteren- 
de ordning, der gælder for forsikrede ledige. Desuden 
sker der justeringer af ungeindsatsen for både forsik- 
rede og ikke-forsikrede ledige. 

I lighed med de lovændringer, der blev gennemført 
i den første fase af udmøntningen, ventes dette lovfor- 
slag også at medføre væsentlige ændringer i den be- 
skæftigelsespolitiske indsats, hvorfor vurderingen af 
de økonomiske konsekvenser i denne sammenhæng 
også er behæftet med usikkerhed. 

Samlet vurderes tiltagene i dette lovforslag at med- 
føre nettomerudgifter for det offentlige til den aktive 
beskæftigelsesindsats i 2003 på ca. 84 mill. kr. og ca. 
195 mill. kr. fuldt indfaset. 

Det bemærkes, at forslaget kun har halvårsvirkning 
for 2003, idet lovforslaget forventes vedtaget med 
ikrafttrædelsesdato fra 1. juli 2003. 

Indsatsen overfor ledige 
Individuelt kontaktforløb og jobplaner . 

Forslaget indebærer, at alle ledige senest i forbin- 
delse med et aktivt tilbud skal have udarbejdet en 
jobplan. 

Indførelsen af det styrkede individuelle kontaktfor- 
løb også i kommunerne skønnes at medføre merudgif- 
ter for kommunerne. 

Det skønnes, at de administrative merudgifter i 
kommunerne som følge af det styrkede individuelle 
kontaktforløb og udarbejdelsen af jobplaner vil være 
ca. 15 mill. kr. i 2003 og ca. 30 mill. kr. i 2004 og de 
efterfølgende år. 

Forslagets økonomiske konsekvenser skal forhànd- 
les med de kommunale parter. 

Tilbud 
Løntilskud 

Der sker med lovforslaget en forenkling af de eksi- 
sterende løntilskudsordninger, som afløses af 5 faste 
tilskud. Efter de nye regler fra 1. juli 2003 vil offent- 
lige arbejdsgivere ved ansættelse af ledige dagpenge- 
modtagere modtage et fast løntilskud pr. time efter 
den nye løntilskudsmodel på 100 kr. 

De økonomiske konsekvenser af forslaget vedrører 
dels de offentlige arbejdsgiveres lønudgift til forsikre- 
de ledige i forhold til de hidtidige tilskudssatser, dels 
tilsvarende statslige mindreudgifter. Med udgangs- 
punkt i et skønnet antal helårspersoner i offentlig job- 
træning i 2002 på ca. 11.600 og en tilskudssats på 100 
kr. bliver den samlede merudgift for de offentlige ar- 
bejdsgivere på ca. 207 mill. kr. fuldt indfaset og 62 
mill kr. i 2003. Staten får en tilsvarende mindreudgift 
til løntilskud. 

Konsekvenser af ændring af løntilskudsordning for dagpengeinodtagere. Mill. kr. i PL-2003 

2003 2004 2005 2006 

Staten/AF -62 -186 -207 -207 

Offentlige arbejdsgivere 62 186 207 207 

Den del af de offentlige arbejdsgiveres merudgift, 
der vedrører kommunerne og amtskommunerne, vil 
blive forhandlet med de kommunale parter. 

Forenklingen af de eksisterende løntilskudsordnin- 
ger får i et vist omfang også økonomiske konsekven- 
ser for udgifterne til virksomhedsrevalidering. Den 
hidtidige ordning om virksomhedsrevalidering med 

revalideringsydelse videreføres i tilknytning til virk- 
somhedspraktik. Ordningen med løntilskud ved reva- 
lidering vil omfatte den hidtidige ordning med løntil- 
skud efter § 61 i lov om aktiv socialpolitik. 

Omlægningen af virksomhedsrevalidering vil give 
offentlige merudgifter. Der forventes merudgifter for 
kommunerne i forbindelse med udbetaling af revali- 


